Управление по развитию физической культуры, спорта и молодежной политики
 Администрации  города Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа «Тагилстрой»

ПРИКАЗ

Об организации приема лиц, поступающих на дополнительные

программы спортивной подготовки и дополнительные

общеразвивающие программы в области физической культуры и спорта

в МБУ ДО «СШ «Тагилстрой» в 2025-2026 учебном году

 от 21 июля 20 25 года  № 2107-1 - од

В соответствии с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 № 273-ФЗ, на основании Положения о правилах приёма, перевода,
отчисления и восстановления граждан в МБУ ДО «Спортивная школа
«Тагилстрой», утверждённого приказом директора Учреждения от 23.08.2023
№ 2308-4-од, Положения о порядке проведения индивидуального отбора и
зачисления граждан для обучения по дополнительным образовательным
программам спортивной подготовки в Муниципальном бюджетном
учреждении дополнительного образования «Спортивная школа «Тагилстрой»,
утвержденного приказом директора Учреждения от 23.08.2023 № 2308-3-од,
руководствуясь Уставом Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить прием обучающихся на следующие дополнительные
образовательные программы спортивной подготовки в 2025-2026 учебном
году:

1.1. дополнительные образовательные программы спортивной подготовки:
1.1.1. по виду спорта Бокс на этап начальной подготовки;
1.1.2. по виду спорта кикбоксинг на этап начальной подготовки;
1.1.3. по виду спорта самбо на этап начальной подготовки;

1.2. дополнительные общеразвивающие программы в области физической
культуры и спорта:

1.2.1. дополнительная общеразвивающая программа «Бокс»
1.2.2. дополнительная общеразвивающая программа «Кикбоксинг»
1.2.3. дополнительная общеразвивающая программа «Самбо»

2. Разместить на своем официальном информационном стенде и официальном
сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацию
и документы, регламентирующие прием в МБУ ДО «СШ «Тагилстрой» с

целью ознакомления с ними поступающих и их родителей/законных
представителей.

3. Установить сроки приема документов по адресу: г. Нижний Тагил, ул.
Космонавтов, 10 с 25.08.2025 по 15.09.2025 г., понедельник-четверг: с 9.00
до 16.30, пятница: с 9.00 до 15.30.

4. Установить сроки индивидуального отбора поступающих на
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки по
видам спорта с 01.09.2025 г. по 15.09.2025 г.

5. Утвердить состав приемной комиссии на 2025-2026 учебный год и график
ее работы:
5.1. Председатель комиссии: Федорова О.Е., заместитель директора МБУ

ДО «СШ «Тагилстрой»;
5.2.  Секретарь комиссии: Хворова Ю.М., специалист по ОТ;
5.3. Члены комиссии:

5.3.1. Чупраков Е.Г. (отделение Бокс);
5.3.2. Блюденова О.С. (отделение кикбоксинг);
5.3.3. Хворов В.А. (отделение самбо);

5.4. Утвердить график работы приемной комиссии: с 25.08.2025 по
15.09.2025 г., понедельник-четверг: с 9.00 до 16.30, пятница: с 9.00 до
15.30.

6. Утвердить состав апелляционной комиссии и график ее работы:
6.1. Председатель комиссии: Блюденова С.В.. директор МБУ ДО «СШ

«Тагилстрой»;
6.2.  Заместитель председателя: Скрябина А.С., инструктор-методист;
6.3. Секретарь комиссии: Морозова К.Г., специалист по кадрам.
6.4. график работы апелляционной комиссии: с 01.09.2025 по 15.09.2025 г.,

понедельник-четверг: с 9.00 до 16.30, пятница: с 9.00 до 15.30.
7. Утвердить график индивидуального отбора обучающихся на

дополнительные программы спортивной подготовки (приложение 1);
8. Объявить результаты индивидуального отбора путем размещения по-

фамильного списка-рейтинга с указанием системы оценок (баллов),
полученных каждым поступающим по итогам индивидуального отбора.

9. Произвести зачисление поступающих на дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки по видам спорта на основании решения
приемной и апелляционной комиссии в срок не позднее 16.09.2025 г.;

10.  Прием поступающих на дополнительный общеразвивающие программы в
области физической культуры и спорта осуществить в срок с 25.08.2025 г.
до 15.09.2025 г.

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    С.В. Блюденова

Приложение 1

График индивидуального отбора обучающихся на дополнительные
программы спортивной подготовки

№
п/п

Отделение по виду спорта Дата и время
проведения

Место проведения

1 Бокс 12.09.2025
14.00

СШ «Тагилстрой»,
ул.Космонавтов, 10

15.09.2025
(резервный день)

13.00
2 Кикбоксинг 12.09.2025

14.00
СШ «Тагилстрой»,
ул.Космонавтов, 10

15.09.2025
(резервный день)

13.00
3 Самбо 12.09.2025

14.00
СШ «Тагилстрой»,
ул.Космонавтов, 10

15.09.2025
(резервный день)

13.00